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Høringsuttalelse/innspill til konsesjonsbehandlingen for Sauland kraftverk og
Sauland Bygdekraft SA

Det vises til utsendte dokumenter fra Dem angående ovennevnte dat. 23.12.2010

Ut fra innholdet i nevnte dokumenter og senere orienteringer tillater vi oss å komme med en

del faktaopplysninger og innspill til den videre behandling av konsesjonssaken.

Faktaopplysninger:

- Ved reguleringen av Hjardølavassdraget i 1957 fikk vi betydelig større vannføring i

elven Hjartdøla. Dette har sammen med annet gravearbeide i nærområdene utløst mye

erusjon i vassdraget.

Mye av skadene herom er rettet opp av NVE.

Det som ikke er rettet opp er elven forbi Sauland sentrum, den har gjennom årene blitt

langt grunnere. Resultatet fra dette er at vi nå får ofte vanninntregning i kjelleme våre

inkl. kommunehuset, samt oversvømmelse av dyrket mark.

I året 2007 utarbeidet NVE et flomsonekart, delprosjekt Sauland.

Rapport nr. 15/2007.

Resultatet fra dette arbeidet var at vi fikk totalt byggeforbud innenfor en 200 års

flomgrense.

Avbøtende tiltak:

Ved utbygging av Sauland kraftverk vil vi miste 30m3 vann i Hjartdela.
Dette vil hjelpe oss litt mht. vanninntregning og oversvømmelse.
Viser her til tidligere utsendte flomsonekart.

Neste tiltak vil etter vår vurdering være å traue ut elva slik at vi får elva tilbake i det

nivået den var før reguleringen i 1957.



Det absolutt beste tiltaket vil være å dimensjonere avløpstunellen fra Sauland

kraftverk slik at alle flomtoppene elimineres. hmtak bygges der tunellen krysser elva.

Med sistnevnte tiltak ville vi også kunne få senket nevnte 200 års flomgrense slik at

Sauland sentrum kan utvikles videre.

Summen av ovennevnte tiltak vil kunne løse oss fra slitsomme problemer.

Samtidig innser vi at løsningene utløser kostnader.

Forslag til oppstart på løsninger:

- NVE sammen med Hjartdal kommune innkaller berørte grunneiere og

Skagerak Kraft A/S til et møte hvor vi kan oppsummere og avklare problemene.

Etter at vi nå har studert planene til Skagerak Kraft A/S og deltatt på flere greie

informasjonsmøter, ønsker vi Sauland kraftverk velkommen til bygda.

Forutsetningene må være at fallerstatninger, avbøtende tiltak som minstevannføring osv, må

være på plass.

Begrunnelse:

Ved utbygging av Sauland kraftverk vil kommunen skaffe seg gode og sikre årlige

inntekter. Det vises her til opplysninger på info møtet 08.03.11

Med en investering på 1. milliard vil det klart skape store ringvirkninger i bygda.

Bygda vil f et løft.

Vi har mange flinke entreprenører i kommunen som ofte må reise ut for å skaffe seg

nødvendig aktivitet. Ved nevnte utbygging er det oppgaver nok på hjemmebane.

Videre har vi mange pendlere i kommunen som jobber i anleggsbransjen, disse vil nå

få muligheter for jobb i nærmiljøet.

Vi har også forretninger i bygda (byggevarer osv.) som også trenger et løft.

Og så savner vi et serveringssted i bygda. Håper vi kan få etablert et slikt igjen når vi

starter en anleggsperiode.

Ved all kraftutbygging dukker det opp negative sider, også her.

Men de er etter vår vurdering minimale og kan langt på vei avhjelpes med enkle tiltak.

Kort kommentar til prosjektet Sauland Bygdekraft SA
Ut fra lokale forhold unnlater vi mange kommentarer her.

Det er et punkt her som er tungtveiende og bør kommenteres.

Avløpstunellens utløp er planlagt under 500m. fra Sauland sentrum og da med elva

rennende tett opp til sentrum vil dette være en meget uheldig utbygging.

Videre vil vi påpeke topografien i området som gjør at planene er uheldige.
Vi vil også påstå at konsekvensutredningen er mangelfull på dette området.



Sluttkommentar:
Undertegnede er født og oppvokst i Sauland sentrum ca. 60 m. fra elveleiet.

Jeg husker godt slik elva så ut før reguleringen av Hjartdøla i 1957 og har fulgt godt
med i utviklingen av elveleiet fram til dd.

Undertegnede håper dette innspillet kan være til nytte for den videre behandling av
konsesjonssaken slik at vi kommer ut med et godt resultat.

Med vennlig hilsen

Gfa-////
Toralf Hjartsjø

Kopi sendt: Hjartdal kommune.


